
 

ВОРОЖБЯНСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВОРОЖБЯНСЬКА ГІМНАЗІЯ № 4 

ВОРОЖБЯНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

 

29.08.2025                                          м. Ворожба                                            № 68- о 

 

Про організацію і ведення цивільного захисту  

в закладі освіти у 2025/2026 навчальному році 

 

Відповідно до Кодексу цивільного захисту України, Закону України «Про 

освіту», Положення про організацію цивільного захисту в системі освіти, з 

метою створення безпечного середовища, формування в учасників освітнього 

процесу практичних навичок дій у надзвичайних ситуаціях, підвищення рівня 

готовності персоналу до дій у разі загрози або виникнення надзвичайних подій 

техногенного, природного чи воєнного характеру 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.Загальне керівництво з питань цивільного захисту, безпосередньо з 

організації та планування заходів з питань цивільного захисту залишаю за собою. 

2.Затвердити план основних заходів із підготовки та ведення цивільного 

захисту (додаток 1). 

3.Оновити Паспорт безпеки закладу освіти, інструкції та алгоритми дій при 

НС. 

4.Адміністрації гімназії: 

1) Провести у вересні  2025 року інструктажі з питань ЦЗ для всіх 

працівників і здобувачів освіти. 

2) Забезпечити тематичні уроки, години спілкування, заняття з елементами 

навчальних евакуації. 

3) Забезпечити участь педагогів у курсах підвищення кваліфікації з питань 

безпеки життєдіяльності. 

5.Для безпосередньої організації і координації аварійно-рятувальних та 

інших невідкладних робіт з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, за 



рішенням керівника робіт до роботи в штабі з ліквідації наслідків надзвичайної 

ситуації, залучити наступних фахівців у складі: 

- начальник штабу ЦЗ – Єременко О. С., завгосп гімназії;  

- помічник начальнику штабу ЦЗ – Рева т. В., вчитель трудового навчання; 

- оперативних працівників штабу у складі: помічника начальника штабу з 

оповіщення і зв’язку Шевич С. І. та помічника начальника штабу, що 

очолюватиме службу сховищ і укриття Кальченко А. М. 

члени штабу: Василенко І. І. – вчитель початкових класів; 

                        Рева Я. С. – вчитель початкових класів. 

6. Заступником начальника ЦЗ з евакуації призначити Деркач Т.М. 

Членами комісії призначити: 

Головач А. В. – заступником голови евакуаційної групи; 

Реву Т. В. – відповідальну за облік евакуйованих; 

Василенко І. І. – відповідальна за відправлення евакуйованих; 

Кальченко А. М. – відповідальна за супроводження евакуйованих; 

Мірошниченко В.В. – відповідального за вивезення майна об’єкта. 

4.Заступником начальника ЦЗ з матеріально-технічного забезпечення 

призначити Василенко І. І., секретаря гімназії. 

5. Створити формування цивільного захисту загальною чисельністю   13 

осіб у складі: 

а) рятувальної групи: Бондаренко І. Л., Дунь М. М., Холіна О. В.; 

б) санітарну дружину:  Деркач Т. М., Хмилюк Н. А., Куцомеля Г. В. 

в) ланку пожежогасіння: Мірошниченко В. В., Кучкова Н. Г., Курило І. А., 

Швець О. В., Баня С. В. 

7. Завгоспу гімназії Єременко О. С. внести відповідні зміни в план 

реагування на надзвичайні ситуації і взяти під особисту відповідальність 

підготовку до дій за призначенням. Забезпечити своєчасне і повне виконання 

планів підготовки керівного складу та фахівців, на яких покладено виконання 

обов’язків у сфері цивільного захисту. 

8. Класним керівникам 1-9 класів: 

1) Проводити профілактичну роботу з дітьми щодо поведінки у 

надзвичайних ситуаціях. 

2) Інформувати батьків про заходи з ЦЗ та алгоритми дій у разі НС. 

3) Організовувати інформаційно-просвітницьку роботу (розміщення 

пам’яток, правил поведінки, інформаційних матеріалів) в учнівських групах. 

9. Деркач Т. М., розмістити даний наказ на сайті закладу. 

10. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.  

 

Директор                                                                   Ольга МІРОШНИЧЕНКО 



Додаток 1 

до наказу Ворожбянської гімназії №4 

29.08.2025 №68-о 

 

План основних заходів із підготовки та ведення цивільного захисту 

 

№ Зміст заходу Термін 

виконання 

Відповідальні 

1 Оновлення та затвердження 

плану заходів із ЦЗ, Паспорту 

безпеки закладу 

До 15 

вересня 2025 

р. 

Директор, заступник 

директора з НВР 

2 Проведення вступного 

інструктажу з ЦЗ для 

працівників, учнів  

Протягом 

вересня 

Заступник директора з 

НВР, класні кер. 

3 Ознайомлення педагогічного 

колективу з Планом евакуації, 

алгоритмом дій у разі 

надзвичайних ситуацій 

До 20 

вересня 

Заступник директора з 

НВР 

4 Проведення тижня безпеки життя 

«Цінуй життя, 

воно одне» (уроки, тренінги, 

тематичні зустрічі, квести) та 

заходів до Дня ЦЗ (уроки, 

тренінги, тематичні зустрічі, 

квести) 

13.10-

17.10.2025 

Педагог-організатор, 

класні керівники 

5 Проведення навчального 

тренування з евакуації  

Листопад 

2025 р. 

Директор, 

відповідальні 
6 Перевірка стану укриттів, 

наявності засобів оповіщення, 

аптечок, води, аварійного 

освітлення 

Щокварталу Завгосп 

7 Оновлення схем евакуації, 

розміщення їх у доступних 

місцях 

До 1 жовтня 

2025 р. 

Завгосп 

 Проведення тижня цивільного 

захисту та заходів до 

Всесвітнього дня цивільного 

захисту 

(01.03.2026) (уроки, тренінги, 

тематичні зустрічі, квести) 

02.03-

06.03.2026 

Заступник директора з 

НВР, класні керівники, 

педагог-організатор 

8 Організація заходів із 

формування навичок 

Протягом 

року 

Психолог, кл. 

керівники 



самодопомоги, поведінки під час 

НС (для учнів, батьків) 
9 Проходження курсів підвищення 

кваліфікації з безпеки 

життєдіяльності педагогами 

За графіком Адміністрація 

10 Створення та оновлення куточків 

безпеки в навчальних кабінетах 

Протягом 

вересня 

Учителі, кл. керівники 

11 Ведення журналів інструктажів, 

актів перевірок, протоколів ЦЗ 

Постійно Секретар, 

відповідальні особи 

 

 

Директор                                                                      Ольга МІРОШНИЧЕНКО 


